\* Duo Reginæ mss., ut ejcial, proprius Græco verbo, ἀξέλληπτος.

A et eritis odio omnibus propter nomen meum : qui autem perseveraverit usque in finem, hic salvus erit. [LXXXIX, 10.] Cum autem consequentur vos in civitate ista, fugite in aliam. Amen dico vobis, non consummabitis civitates Israel, donec veniat Filius hominis. [XC, 3.] Non est discipulus super magistrum, nec servus super dominum suum. Sufficit discipulo, ut sit sicut magister ejus; et servo, sicut dominus ejus. [XCI, 10.] Si patremfamilias Beelzebub vocaverunt : quanto magis domesticos ejus? Ne ergo timueritis eos. [XCII, 2.] Nihil enim est opertum, quod non revelabitur; et occultum, quod non scietur. [XCIII, 5.] Quod dico vobis in tenebris, dicite in lumine : et quod in aure auditis, prædictate super tecta. Et nolite timere eos, qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere : sed potius timete eum, qui potest et animani et corpus perdere in gehennam. Nonne duo passeris asse veneunt : et unus ex illis non cadet super terram sine patre vestro? Vestri autem capilli capitum omnes numerati sunt. Nolite ergo timere : multis passeribus meliores estis vos. Omnis ergo qui confitebitur me coram hominibus, confitebor et ego eum coram Patre meo, qui in celis est : [XCIV, 2.] qui autem negaverit me coram hominibus, negabo et ego eum coram Patre meo, qui in celis est. [XCV, 5.] Nolite arbitrari quia pacem venerim mittere in terram : non veni pacem mittere, sed gladium. Veni enim separare hominem adversus patrem suum, et filiam adversus matrem suam, et nurum adversus socrum suam : et inimici hominis, domestici ejus. [XCVI, 5.] Qui amat patrem, aut matrem plus quam me, non est me dignus : et qui amat filium aut filiam super me, non est me dignus. Et quoniam non accipit crucem suam, et sequitur me, non est me dignus. [XCVII, 3.] Qui invenit animam suam, perdet illam : et qui perdiderit animam suam proper me, inveniet eam. [XCVIII, 1.] Qui recipit vos, me recipit : et qui me recipit, recipit eum, qui me misit. [XCV, 10.] Qui recipit prophetam in nomine prophetæ, mercedem prophetæ accipiet : et qui recipit justum in nomine justi, mercedem justi accipiet. [C, 6.] Et quicumque potum dederit uni ex minimis istis calicem aquæ frigidæ tantum in nomine discipuli : amen dico vobis, non perdet mercedem suam.

D [Cap. XI. c. 10.] Et factum est, cum consummasset Jesus, præcipiens duodecim discipulis suis, transiit inde, ut docaret, et prædicaret in civitatibus eorum. [CII, 5.] Joannes autem cum audisset in vinculis opera Christi, mittens duos de discipulis suis, ait illi : Tu es, qui venturus es, an alium exspectamus? Et respondens Jesus ait illis : Euntes renuntiate Joanni que audistis et vidistis. Cæci vident, claudi ambulant, leprosi mundantur, surdi audiunt, mortui resurgunt, pauperes evangelizantur : et beatus est, qui non fuerit scandalizatus in me. Illis autem abundantibus, cœpit Jesus dicere ad turbas de Joanne :

<sup>b</sup> Minoru numero civitatem, ut in Græco est textu, unus quoque e nostris mss. præferit.

Quid existis in desertum videre ? arundinem vento agitatam. Sed quid existis videre ? hominem molibus vestitum ? Ecce qui molibus vestiuntur , in domibus regum sunt. Sed quid existis videre ? Prophetam ? Etiam dico vobis , et plus quam prophetam . [cii, 2.] Hic est enim de quo scriptum est : Ecce ego misso angelum meum ante faciem tuam , qui preparabit viam tuam ante te . [civ , 5.] Amen dico vobis , non surrexit inter natos mulierum major Joanne Baptista : qui autem minor est in regno cœlorum , major est illo . [cv , 5.] A diebus autem Joannis Baptiste usque nunc , regnum colorum vim patitur , et violenti rapiunt illud . [cvi , 10.] Omnes enim prophetæ et lex , usque ad Joannem , prophetaverunt : et si vultis recipere , ipse est Elias , qui venturus est . Qui habet aures audiendi , audiat . [cvii , 5.] Cui autem similēm aestimabo generationem istam ? Similis est pueris sedentibus in foro , qui clamantes coequalibus dicunt : Cecinimus vobis , et non saltastis : lamentavimus , et non planxit . Venit enim Joannes neque manducans , neque bibens , et dicunt : Dæmonium habet . Venit Filius hominis manducans et bibens , et dicunt : Ecce homo vorax , et potator vini , publicanorum et peccatorum amicus . Et justificata est sapientia a filiis suis . [cviii , 5.] Tunc ceperit exprobrare civitatibus in quibus factæ sunt plurimæ virtutes ejus , quia non egissent pœnitentiam . Vix tibi , Corozain [Al. Corazain] , vœ tibi , Bethsaïda : quia , si in Tyro et Sidone factæ essent virtutes , quæ factæ sunt in vobis , olim in cilicio et cinere pœnitentiam egissent . Verumtamen dico vobis : Tyro et Sidoni remissius erit in die judicii , quam vobis . Et tu , Capernaum , numquid usque in cœlum exaltaberis ? usque in infernum descendes . [cix , 10.] Quia , si in Sodomis factæ fuissent virtutes , quæ factæ sunt in te , forte mansisset usque in hanc diem . Verumtamen dico vobis , quia terræ Sodomorum remissius erit in die judicii , quam tibi . [cx , 5.] In illo tempore respondens Jesus dixit : Confiteor tibi , Pater Domine cœli et terræ , quia abscondisti hæc a sapientibus , et prudentibus , et revelasti ea parvulis . Ita , Pater : quoniam sic fuit placitum ante te . [cxi , 3.] Omnia mili tradita sunt a Patre meo . [cxi , 3.] Et nemo novit filium , nisi Pater , neque Patrem quis novit , nisi Filius , et cui voluerit Filius revelare . [cxii , 10.] Venite ad me omnes , qui laboratis , et onerati estis , et ego reficiam vos . Tollite jugum meum super vos , et discite a me , quia mitis sum , et humilis corde : et invenietis requiem animabus vestris . Jugum enim meum suave est , et onus meum leve .

[Cap. XII. cxiv , 2.] In illo tempore abiit Jesus per sata sabbato : discipuli autem ejus esurientes coerunt vellere spicas , et manducare . Pharisæi autem videntes , dixerunt ei : Ecce discipuli tui faciunt quod non licet <sup>b</sup> facere sabbatis . At ille dixit eis :

<sup>a</sup> In instanti confiteor , juxta Græcum ἔξομολογοῦμαι . Reginæ quoque habent mss.

A Non legistis quid fecerit David , quando esurit , et qui cum eo erant : quomodo intravit in domum Dei , et panes propositionis comedit , quos non licebat ei edere , neque his , qui cum eo erant , nisi solis sacerdotibus ? [cxv , 10.] Aut non legistis in lege , quia sabbatis sacerdotes in templo sabbatum violant , et sine crimine sunt ? Dico autem vobis , quia templo major est hic . Si autem sciretis , quid est : Misericordiam volo , et non sacrificium : numquam condemnassetis innocentes . [cxvi , 2.] Dominus enim est Filius hominis etiam sabbati . Et cum inde transisset , venit in synagogam eorum . Et ecce homo manum habens aridam , et interrogabant eum , dicentes : Si licet sabbatis curare ? ut accusarent eum . Ipse autem dixit illis : Quis erit ex vobis homo , qui habeat ovem unam , et si ceciderit hæc sabbatis in soveam , nonne tenebit , et levabit eam ? Quanto magis melior est homo ove ! Itaque licet sabbatis benefacere . Tunc ait homini : Extende manum tuam : et extendit , et restituta est sanitati sicut altera . [cxvii , 4.] Exeuntes autem Pharisæi , consilium faciebant adversus eum , quomodo perderent eum . [cxviii , 10.] Jesus autem sciens recessit inde : et secuti sunt eum multi , et curavit eos omnes : et præcepit eis ne manifestum eum ficerent . Ut adimpleretur quod dictum est per Isaiam prophetam , dicentem : Ecce puer meus , quem elegi , dilectus meus , in quo bene complacuit animæ meæ . Ponam spiritum meum super eum , et judicium gentibus nuntiabit . Non contendet , neque clamabit , neque audiet aliquis in plateis vocem ejus : arundinem quassatanum non confringet , et lignum sumigans non extinguet , donec ejiciat ad victoriæ judicium : et in nomine ejus gentes sperabunt . [cxix , 5.] Tunc obesus est ei dæmonium habens , excus et mutus , et curavit eum , ita ut loqueretur , et videret . [cxx , 7.] Et stupebant omnes turbæ , et dicebant : Numquid hic est filius David ? [cxxi , 2.] Pharisæi autem audientes , dixerunt : Hic non ejicit dæmones nisi in Beelzebub principe dæmoniorum . [cxxii , 2.] Jesus autem sciens cogitationes eorum , dixit eis : Omne regnum divisum contra se , desolabitur : et omnis civitas , vel domus divisa contra se , non stabit . Et si Satanam ejicit , adversus se divisus est : quomodo ergo stabit regnum ejus ? Et si ego in Beelzebub ejicio dæmones , filii vestri in quo ejiciunt ? Ideo ipsi judices vestri erunt . Si autem ego in spiritu Dei ejicio dæmones , igitur pervenit in vos regnum Dei . Aut quomodo potest quisquam intrare in domum fortis , et vasa ejus diripere , nisi prius alligaverit fortem ? et tunc domum illius diripiet . Qui non est mecum , contra me est : et qui non congregat mecum , spargit . [cxxiii , 2.] Ideo dico vobis : Omne peccatum et blasphemia remittetur hominibus , spiritus autem blasphemia non remittetur . Et quicumque dixerit verbum contra Filium hominis , remittetur ei : qui